¶. viii. vers. ult. & Cap. xi. 15.) quod senuerit, omnesque in concionem vocaverit, & quod tandem animam egerit. Deinde etiam quædam narrantur, quæ post ipsius mortem contigerunt. Videlicet quod post ejus mortem Israëlitæ Deum coiuerunt, quamdiu senes, qui ipsam noverant, vixerunt. Et xvi. 10. quod (Ephraim & Manasse) non expulerunt Kanahanitam habitantem in Gazer, sed (addit) quod Kanahanita inter Ephraim habitavit usque in hunc diem, & fuit tributariss. Quod idem ipsum est, quod libro Judicum cap. i. narratur, & modus etiam loquendi in hunc usque diem ostendit Scriptorem rem antiquam narrare. Huic etiam consimilis est Textus xvi. vers. ult. de filiis Jehudæ, & historia Kalebi, ex vers. 13. ejusd. cap. Et casus ille etiam, qui xxii. ex vers. 10, &c, narratur de duabus tribubus & dimidia, quæ aram ultra Jordanem ædificaverunt, post mortem Josuæ contigisse videtur: quandoquidem in tota illa historia nulla Josuæ fit mentio, sed solus populus bellum gerere deliberat, legatos mittit, eorumque responsum expectat & tandem approbat. Denique ex cap. x. 14. evidenter sequitur hanc librum malitiae post Josuam saeculis scriptum fuisse: Sic enim testatur, nullus alius, sicut ille dies, fuit nec ante neque postea, quo Deus ita obediret cuiquam; Et: Si quem igitur librum Josua unquam scripsit, fuit sane ille, qui x. 13. in hac eadem scilicet historia citatur. Librum autem Judicum neminem sanæ mentis sibi persuadere credo ab ipsis Iudicibus esse scriptum: epilogus enim totius historiæ qui habetur cap. xi. clare ostendit, eum totam ab uno solo Historico scriptum fuisse. Deinde quia

quia ejus Scriptor s^epe monet quod illis temporibus nullus erat Rex in Isra^{el}, nos dubium est, quin scriptus fuerit, postquam imperium reges obtinuerant. Circa Samu^{el}is libros non etiam est, cur diu moremur, quandoquidem historia longe post ejus vitam producitur. Hoc tamen tantum notari velim, hunc librum etiam multis post Samu^{elem} saeculis scriptum fuisse. Nam Sam: i. ix. vers. 6. Historicus per Parenthesin monet, antiquitus in Isra^{el} sic dicebat quisque quando ibat ad consulendum Deum, age eamus ad videntem, nam qui bode prophe^{ta}, antiquitus videns vocabatur. Libri denique Regum ut ex iisdem constat, decerpti sunt ex libris rerum Salomonis (vide i. Reg. xi. 5.) Chronicorum Regum Iehudæ (vide cap. xiv. 19, 29. ejusdem) & Chronicorum Regum Isra^{el}is. Concluimus itaque omnes hos libros, quos huc usque recensuimus, esse apographa, resque in iis contentas ut antiquas enarrari. Si jam ad connexionem & argumentum horum omnium librorum attendamus, facile colligemus eos omnes ab uno eodemque Historico scriptos fuisse, qui Judæorum antiquitates ab eorum prima origine usque ad primam Urbis vastationem scribere voluit. Hi enim libri ita invicem connectuntur, ut ex hoc solo dignoscere possimus, eos non nisi unam umerum Historici narrationem continere. Nam simulac Mosis vitam narrare desinit, ad historiam sic transit, & contigit postquam mortuus est Moses servus Dei, ut Deus diceret Iosua, &c. Et hæc morte Iosuæ finita, eadem transitione & conjunctione historiam Judicum incipit, nempe, Et contigit, postquam mortuus est Iosua, ut filii Isra^{el}is